ATA DE POSSE DAS(OS) MEMBRAS(OS) ELEITAS(OS) DO VII PLENÁRIO DO 1

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 16ª REGIÃO – ESPÍRITO SANTO – CRP16 2

– OCORRIDA NO DIA 23 DE SETEMBRO DE 2022, ÀS 18 HORAS E 30 MINUTOS.  3

Ao vigésimo terceiro dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, às dezoito horas e 4

trinta minutos, realizou-se a cerimônia de posse do Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região 5

no Nobile Suítes Diamond Hotel, situado na Av. Dante Michelini, 4355 - Jardim Camburi, 29090-6

070, Vitória – Espírito Santo. O Conselho Federal de Psicologia, nos termos do art. 76 do Regimento 7

Eleitoral, apreciou os autos do processo eleitoral do Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região, 8

homologou e proclamou eleita a chapa “Plurais: Frente em defesa das Psicologias, pelo Compromisso 9

com a Ética, a Ciência e os Direitos Humanos” nos termos da Resolução CFP n° 03/2021, comunicada 10

pelo Ofício nº 2707/2022/SE/CGEST-CFP. Abertos os trabalhos, a Psicóloga Tammy Andrade 11

Motta, Conselheira Presidente do VI Pleno do Conselho Regional de Psicologia da 16ª Reigão – ES, 12

se dirigiu aos presentes para anunciar que, a partir daquele momento, considerava empossados os/as 13

conselheiros/as que ali estavam, sendo empossadas(os) como Conselheiras(os) do VII Plenário do 14

Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região – Espírito Santo – CRP16 as(os) 15

PSICÓLOGAS(OS) EFETIVAS(OS): Ana Claudia Gama Barreto CRP-16/4553; Diemerson da 16

Costa Sacchetto CRP-16/2673; Edireusa Fernandes Silva CRP-16/3016; Felipe Rafael Kosloski CRP-17

16/1111; Júlia Carvalho dos Santos CRP-16/4810; Marina Francisqueto Bernabé CRP-16/2791; 18

Rafaela Kerckhoff Rolke Piantavinha CRP-16/1650; Rodrigo dos Santos Scarabelli CRP-16/1557;  19

Thiago Pereira Machado CRP-16/3706; e PSICÓLOGAS(OS) SUPLENTES: Bárbara Vitor de 20

Aquino e Souza CRP-16/6615; Danielly Abreu Xavier CRP-16/533; Danthi Barbosa Lima CRP-21

16/4887; Diana Nascimento Freire CRP-16/4307; Iasmyn Cerutti Rangel CRP-16/3800; Jean 22

Fabrício Sales Gomes CRP-16/2765; José Antônio Souto Siqueira CRP-16/4079; Nayara Oliveira 23

Francisco CRP-16/6231; Stéfani Martins Pereira CRP-16/2818; no momento no qual foi assinado o 24

Termo de Posse e Compromisso, em atendimento ao artigo 38 do Regimento Interno do CRP16, 25

aprovado pela Resolução CFP nº 007/2004, efetivando-se a posse das(os) Conselheiras(os). Nada 26

mais havendo a tratar, encerrou-se a cerimônia de posse e eu, Vinicius Arena Muniz na função de 27

Assessora de Gestão do CRP16/ES, secretariando a presente reunião assino com os demais 28

conselheiros presentes. Vitória, 23 de setembro de 2022. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 29

 30

 31

Tammy Andrade Motta                                                               Vinicius Arena Muniz 32

Conselheira Presidente do VI Pleno do CRP16                     Assessor de Jurídico do CRP16                                                                                    33

Continuação da Ata de Posse das(os) membras(os)

eleitas(os) do VII Plenário do Conselho Regional de

Psicologia da 16ª Região – Espírito Santo – CRP16

– ocorrida no dia 23 de setembro de 2022, às 18

horas e 30 minutos.

Ana Claudia Gama Barreto

Conselheira do VII Plenário do CRP16/ES

Bárbara Vitor de Aquino e Souza

Conselheira do VII Plenário do CRP16/ES

Danielly Abreu Xavier

Conselheira do VII Plenário do CRP16/ES

Danthi Barbosa Lima

Conselheiro do VII Plenário do CRP16/ES

Diana Nascimento Freire

Conselheira do VII Plenário do CRP16/ES

Diemerson da Costa Sacchetto

Conselheiro do VII Plenário do CRP16/ES

Edireusa Fernandes Silva

Conselheira do VII Plenário do CRP16/ES

Felipe Rafael Kosloski

Conselheiro do VII Plenário do CRP16/ES

Iasmyn Cerutti Rangel

Conselheira do VII Plenário do CRP16/ES

Jean Fabrício Sales Gomes

Conselheiro do VII Plenário do CRP16/ES

Júlia Carvalho dos Santos

Conselheira do VII Plenário do CRP16/ES

José Antônio Souto Siqueira

Conselheiro do VII Plenário do CRP16/ES

Marina Francisqueto Bernabé

Conselheira do VII Plenário do CRP16/ES

Nayara Oliveira Francisco

Conselheira do VII Plenário do CRP16/ES

Rafaela Kerckhoff Rolke Piantavinha

Conselheira do VII Plenário do CRP16/ES

Rodrigo dos Santos Scarabelli

Conselheiro do VII Plenário do CRP16/ES

Stéfani Martins Pereira

Conselheira do VII Plenário do CRP16/ES

Thiago Pereira Machado

Conselheiro do VII Plenário do CRP16/ES